
 

Инфо-Ден 
 

Понеделник, 4 Мај 2026 во 10.00 

Онлајн 

Четвртото издание на наградите за јавна администрација ReSPA - SIGMA е официјално 

отворено - и оваа година е поголемо, похрабро и поинтернационално од кога било! За 

прв пат, заедно со земјите од Западен Балкан, гордо ги покануваме шампионите и 

иноваторите во јавната администрација од Украина, Молдавија и Ерменија да се појават 

во центарот на вниманието и да аплицираат! 

 

Наградите за јавна администрација се единствена програма за признание, заеднички 

иницирана од ReSPA и SIGMA, дизајнирана да го зајакне управувањето и да ги забрза 

реформите низ целиот Западен Балкан - а сега и во Источното соседство. 

 

Дали создавате трансформативни иницијативи што ја подобруваат јавната 

администрација и им даваат опипливи придобивки на граѓаните и бизнисите? Ако да, 

аплицирајте денес за четвртиот натпревар за награди за јавна администрација! 

 

Бидете препознаени. Бидете споделени. Бидете инспирација! 

 

Повикот за аплицирање е отворен до 30 јуни 2026 година. 

 

Овој инфо-ден е можност да добиете детални информации од прва рака за шемата за 

награди, условите за учество, како и упатствата за тоа како да аплицирате и да ја 

поднесете апликацијата.. 

 

Овој настан ќе биде на англиски јазик и е отворен за сите организации од јавниот 

сектор од Западен Балкан, Ерменија, Молдавија и Украина. 

 

 

 



Приклиучете се на 

https://us02web.zoom.us/j/86910707714?pwd=ULy0vpvPfDDiD2bHaI1yArDDSwaG0a.1%2

3success#success 

За наградите за ЈА 2026 на ReSPAWEB 

 

Награди за јавна администрација на ReSPA и SIGMA 2026 

 

ПРЕЛИМИНАРНА АГЕНДА 

Управување за влијание: Создавање трансформативни иницијативи 

 

Доколку имате какви било прашања, ве молиме контактирајте не на: pa-

awards@respaweb.eu 

 

10.00-10.10 Вовед во наградите PA 2026: Мото, визија, цели, структура, 

придобивки и влијание 

 

Јелисавета Тасев, програмски менаџер, ReSPA 

 

10.10-10.30 Поддршката и придонесот на SIGMA за градење капацитети 

во реформата на јавната администрација 

  

Бруно Монтеиро, Виш советник за политика, SIGMA 

 

10.30-10.40 Кој може да аплицира, како да аплицирате, општи правила на 

натпреварот, евалуација, временска рамка и церемонија на 

доделување на наградите 

 

Јелисавета Тасев, програмски менаџер, ReSPA 

 

 

10.40-11.00 

 

Прашања и одговори и завршни забелешки 

 

https://us02web.zoom.us/j/86910707714?pwd=ULy0vpvPfDDiD2bHaI1yArDDSwaG0a.1%23success#success
https://us02web.zoom.us/j/86910707714?pwd=ULy0vpvPfDDiD2bHaI1yArDDSwaG0a.1%23success#success
https://respaweb.eu/102/pages/89/about

